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20. Ulykkesforskning 
Ulykkesforskningen skal styrkes for at skabe et vidensgrundlag for etablering af metoder til 

og modeller for effektiv forebyggelse af arbejdsulykker, herunder udvikling af værktøjer til risi- 
kovurdering og praktiske metoder til testning, evaluering mv. Endvidere vil der af kontoen blive 
afholdt udgifter til uddannelses- og formidlingsaktiviteter. En del af bevillingen vil blive anvendt 
til etablering af en forskningsindsats på Arbejdsmiljøinstituttet. Øvrige aktiviteter vil blive 
iværksat i et samarbejde mellem Arbejdstilsynet, Arbejdsmiljøinstltuttet, BAR'éne og de øvrige 
arbejdsmiljøaktører. ' 

30. Arbejdsmiljøovervågning 
Med henblik på at følge fremdriften i regeringens Handlingsprogram Rent Arbejdsmiljø År 

 ̂2005 samt den nye handlingsplan vil der af bevillingen blive afholdt projektudgifter til løbende 
at vurdere effekten af alle aktørers aktiviteter, specielt på virksomhederne. Vurderingen skal give 
et billede af, om og hvordan målene i handlingsprogrammet kan nås, og i hvilket omfang der er 
behov for at justere og ændre i rammerne for virksomhedernes og de øvrige arbejdsmiljøaktørers 
aktiviteter. 

Ved Akt 157 14/4 1999 er der efter aftale med satspuljepartierne afsat i alt 8,6 mio. kr. til 
at påbegynde en løbende landsdækkende repræsentativ undersøgelse af lønmodtageres og selv- 
stændiges arbejdsmiljøforhold. Af midlerne anvendes ca. 4,7 mio. kr. i 2000-2001 til Social- 
forskningsinstituttets interviewundersøgelse. 

Som led i satspuljeaftalen for 2001 er rammen på finansloven for 2001 forhøjet med 1 mio. 
kr. i 2001, 2 mio. kr. i 2002, 17 mio. kr. i 2003 og 1 mio. kr. i 2004 til fortsættelse af overvågning 
af fremdriften i regeringens Handlingsprogram Rent Arbejdsmiljø År 2005' samt ministerens 
handlingsplan fra 1999 og opfølgning i 2001. Der gennemføres en overvågningsrunde i 2003, og 
der etableres virksorhhedspaneier for at kunne afdække fremdriften i aktiviteter på virksomhe- 
derne. Herudover foretages en undersøgelse af aktiviteter blandt øvrige arbejdsmiljøaktører. 

Der kan på forslag til lov om tillægsbevilling overføres op til 1 mio. kr. årligt i perioden 
2003-2004, heraf 2/3 til lønsum, til konto 17.21.01. Arbejdstilsynet til Arbejdstilsynets aktive 
medvirken til gennemførelse af arbejdsmiljøovervågningen. 

17.21.07. Arbejdsfastholdelse m.v. (tekstanm. 115) (Reservationsbev.) 
Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2002 er der indgået aftale om at afsætte 

midler til initiativer i relation til arbejdsfastholdelse i form af et forsøgsprojekt til forebyggelse 
og bekæmpelse af fravær på arbejdspladsen og af langtidssygdom i et lokalområde, samt initia- 
tiver til at forbedre social- og sundhedshjælperes og -assistenters arbejdsmiljø. 

Kontoen administreres af Arbejdstilsynet. 

Særlige bevillinRsbeStemmelser: 

Regel der fraviges Beskrivelse 
eller suppleres ~ " 

BV 2.2.12 Beskæftigelsesministeren kan træffe afgørelse om forskudsvis udbeta- 
ling af tilskud, såfremt det skønnes nødvendigt for at sikre projektet, 
eller hvor det forekommer administrativt enklere og økonomisk for- 
svarligt. 

BV 2.2.10 : . Tilskud gives som tilsagn. - .,; I ~ I I . I 


